



MEDIO AMBIENTE

SECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

I. El nombre del área del cual es titular quien clasifica

DIRECCIÓN GENERAL DE ZONA FEDERAL MARÍTIMO, TERRESTRE Y AMBIENTES COSTEROS (DGZOFEMATAC)

II. La identificación del documento del que se elabora la versión pública

-Versión pública de la "Comisión de trabajo en la SEMARNAT para la carga de información en el SIPOT"

-Versión pública del informe y oficio de comisión con el folio **RUC No. 14502**

-Versión pública de las facturas con folios FTR 443, 23933, 214334, 713, 7923, 66437,

III. Las partes o secciones clasificadas, así como las páginas que la conforman

Datos personales: La parte concerniente al Registro Federal de Contribuyentes (RFC) del servidor público, en el archivo Oficio de Comisión página 2

Folio fiscal, cadena original del complemento de certificación digital del Servicio de Administración Tributaria (SAT), certificado de sello digital (CSD) – SAT, código QR, sello digital del emisor y del SAT, serie del certificado del emisor del SAT, sello del comprobante fiscal digital por Internet (CFDI). Contenidos en el archivo factura página 3 a la 8.

IV. Fundamento legal, indicando el nombre del ordenamiento, el o los artículos, fracción(es), párrafo(s) con base en los cuales se sustente la clasificación; así como las razones o circunstancias que motivaron la misma

Así como por contener información clasificada como confidencial, por tratarse de **secreto fiscal o datos fiscales**, con fundamento en el artículo 116 párrafo tercero y último de la LGTAIP; artículos 106 y 113 fracción II y III de la LFTAIP; trigésimo octavo fracciones I y III, cuadragésimo y cuadragésimo quinto de los Lineamientos Generales en Materia de Clasificación y Desclasificación de la Información, así como para la elaboración de Versiones Públicas; en correlación con los artículos 17-H fracción IX, 87 fracción IV del Código Fiscal de la Federación y los artículos 14, 19 fracción VI y 21 fracción II de la Ley de Firma Electrónica Avanzada.

V. Nombre y firma del titular del área. Firma autógrafa de quien clasifica

Mtra. María de Los Ángeles Cauich García

VI. Fecha y número del acta de la sesión del Comité donde se aprobó la versión pública

ACTA-01-2022-SIPOT-4T-2021-FIX concertada el 14 de enero del 2022

Disponible para su consulta en:

http://dsiappsdev.semarnat.gob.mx/inai/XXXIX/2021/SIPOT/ACTA_13_2021_SIPOT_3T_FIX.pdf



I. UNIDAD RESPONSABLE

I.1.-CLAVE Y DENOMINACIÓN 714 Dirección General de Zona Federal Marítimo Terrestre y Ambientes Costeros

II. SERVIDOR PÚBLICO COMISIONADO

II.1.-NOMBRE	MARÍA DE LOS ÁNGELES CAUICH GARCÍA	II.3.-ORIGEN	México	Distrito Federal
II.2.-CARGO	DIRECTORA GENERAL DE ZONA FEDERAL MARÍTIMO, TERRESTRE Y AMBI	II.4.-RFC		

Me permito informar a usted que ha sido designado para realizar la comisión que enseguida se detalla.

III. DATOS DE LA COMISIÓN Y ASIGNACIÓN DE VIÁTICOS

III.1.-DESTINO		III.2.-PERIODO		III.3.-NÚMERO DE DÍAS		III.4.-CUOTA		III.5.-IMPORTE	
NACIONAL (CD-ESTADO) INTERNACIONAL (CD-PAÍS)		F. INICIO	F. TERMINO	COMPLETO MENOS DE 24 HRS.		POR DÍA DIVISA	MENOS DE 24 HRS.	AUTORIZADO PAQUETE	
Mérida	Yucatán	12/09/2021	13/09/2021	1	0	MXN	1,700.00	0.00	100% 1,700.00
Ciudad del Carmen	Campeche	13/09/2021	15/09/2021	2	1	MXN	1,700.00	850.00	100% 4,250.00
TOTAL DÍAS:				3	1				
								EUROS	0.00
								DOLARES	0.00
								PESOS	5,950.00

IV. MOTIVO DE LA COMISIÓN

Asistir a reunión con el API de Puerto Progreso de Yucatan y atender reunión de mesa ambiental en Cd. del Carmen, Campeche.

V. OBSERVACIONES

SE VISITARAN LOS MUNICIPIOS DE MERIDA, CIUDAD DEL CARMEN Y CAMPECHE, CAMPECHE.

VI. INFORMACIÓN PRESUPUESTAL

Lo anterior en el entendido que de conformidad con la normatividad aplicable los servidores públicos comisionados deberán observar, en todo momento, los principios de austeridad y racionalidad en el ejercicio de los recursos públicos federales; por lo que la erogación de los recursos queda bajo su única y absoluta responsabilidad y que deberá observar las disposiciones normativas aplicables.

AUTORIZO

REVISO

SERVIDOR PÚBLICO COMISIONADO

BIOL. HORACIO BONFIL SÁNCHEZ

Lic. STEPHANIE YAZMÍN BARRERA
VELÁZQUEZMARÍA DE LOS ÁNGELES CAUICH GARCÍA
DIRECTORA GENERAL DE ZONA FEDERAL
MARÍTIMO, TERRESTRE Y AMBI

"Con fundamento en lo dispuesto en el artículo 18 de la Ley Orgánica de la Administración Pública Federal en concordancia con los artículos 5 fracción XIV y 83 del Reglamento Interior de la Secretaría de Medio Ambiente y Recursos Naturales, en suplencia por ausencia definitiva del Titular de la Subsecretaría de Gestión para la Protección Ambiental, previa designación de acuerdo a Oficio Num. 00380, firma Horacio Bonfil Sánchez, Director General de Gestión Forestal y de Suelos"

Directora de Resoluciones y
Procedimientos Administrativos



EL MUNDO ES TUYO, S. A. DE C. V.

FACTURA

FTR 443

DIAGONAL SAN ANTONIO 1218
COL. NARVARTE, CIUDAD DE MÉXICO
C.P. 03020 TEL. 56396464 - 56393445
FAX. 56-39-01-92

R.F.C. [REDACTED]

FOLIO FISCAL: [REDACTED]

NO. CLIENTE: 001055

CLIENTE: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES SMA
941228GU8

FECHA/HORA: 17/Sep/2021 13:20:36

SOLICITADO POR: PATRICIA ACEVEDO/T2605/L2235/P

T.C.: 19.9003

LUGAR DE EXPEDICION: Ciudad de México

FECHA TIMBRE: 17/Sep/2021 13:20:45

No. CUENTA: [REDACTED]

DIRECCION: AV. EJERCITO NACIONAL 223, ANAHUAC 1 SECCION
MIGUEL HIDALGO, CD. DE MEXICO MEX
C.P.11320 TEL.54900900

USO CFDI: G03 GASTOS EN GENERAL

TIPO COMPROBANTE I INGRESO

CLAVE CONFIRMACIÓN:

CANT.	NOMBRE	UNIDAD	CLAVE	UTA/SERVICIO	No. BOLETO	TARIFA	I.V.A./TASA	I.V.A. RET	T.U.A.	DESCUENTO
1	CAUICHGARCIA/MARIADELOSANGE	SERVICIO 01		MEX/MID/CME/MEX	6049995595	4,840.00	775.00	.00	909.00	100.00
		E48 Unidad de servicio	90121502							

Impuesto 002 IVA Tipo factor: Tasa TasaOCuota: 0.16 Importe: 775.00
Impuesto 002 IVA Tipo factor: Tasa TasaOCuota: Importe: 0.00

FOLIO: PA-LP-216/2021-714

CONTRATO: DGRMIS-DAC-DCGSA-003/2021

VENDEDOR PRINCIPAL: ARACELI RODRIGUEZ

VENDEDOR AUXILIAR:

CENTRO DE COSTO: UR 714

DEPTO: S/DEPTO

PNR:

MONEDA: MXNPeso Mexicano

MÉTODO PAGO: PPD Pago en parcialidades o diferido

FORMA PAGO: 99 POR DEFINIR

SUBTOTAL: \$ 4,840.00

I.V.A. 16%: \$ 775.00

T.U.A.: \$ 909.00

DESCUENTO: \$ 100.00

I.V.A. DESCUENTO: \$ 16.00

TOTAL A PAGAR : \$ 6,408.00 /

GRACIAS POR SU PREFERENCIA

(SEIS MIL CUATROCIENTOS OCHO PESOS 00/100 M.N.)

Cadena Original del Complemento de Certificación Digital del SAT:

Sello Digital del CFDI:

Sello del SAT

REGIMEN FISCAL: 601 General de Ley Personas Morales

No. de Serie del CSD del Emisor: [REDACTED]

Numero de Serie del CSD del SAT: [REDACTED]

RFC [REDACTED]

Este documento es una representación impresa de un CFDI.

Versión 3.3

Página 1 de 1

CITY EXPRESS
PLUS.

Servicios Centrales de Cobranza Hotelera SA de CV

Juan Salvador Agraz 69 pPiso 12 Santa Fe
Cuajimalpa,Cuajimalpa CIUDAD DE MEXICO,MEXICO, C.P. 05348
R.F.C. Régimen Fiscal 601 General de Ley Personas Morales

Folio Fiscal
Numero de certificado
Lugar, Fecha y Hora Emisión 2021-09-13T04:58:46
Serie y Folio 23933
Tipo del Comprobante I Ingreso

LUGAR DE EXPEDICION

REFERENCIA

YUCATAN, MEXICO C.P. 97000 2021-09-13T04:58:46

2793653007

NOMBRE	R.F.C	DIRECCION
SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES	SMA941228GU8	CIUDAD DE MEXICO,MEXICO, C.P. 11320
FECHA DE ENTRADA	FECHA DE SALIDA	HABITACION
2021/09/12	2021/09/13	204
RESERVACION	HUESPED	
15901838	CAUICH GARCIA MARIA DE LOS ANGELES	

Uso CFDI G03 Gastos en general

Clave Producto O Servicio	Número Identificación	Cantidad	Clave Unidad	Concepto	Precio Unitario	Importe
90111500	HAB	1.00	E48	RENTA HABITACION	\$1,546.29	\$1,546.29
			Impuesto 002 IVA	TipoFactor Tasa TasaOCuota 0.160000	Importe \$247.41	

Por Cuenta de Terceros RFC IMPULSORA PLAZA
CIUDAD DEL CARMEN SA DE CV

Hotel City Express Plus Merida ubicado en CALLE 60 X 35 No. 346 Centro
C.P.97000

IMPORTE CON LETRA

UN MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y UN PESOS 01/100 M.N.

No. de Serie de Certificado Sat

SELLO DIGITAL DEL CFDI

SELLO SAT

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACIÓN SAT

Subtotal	\$1,546.29
IVA 16%	\$247.41
ISH 5%	\$77.31
Total	\$1,871.01

Moneda MXN PESO MEX
Tipo de Cambio \$1.00
Forma de Pago 28 Tarjeta de débito
Método de Pago PUE Pago en una sola exhibición

Equivalencia en MXN Pesos Mexicanos: \$1,871.01

"Este documento es una representación impresa de un CFDI "



Cambia tus puntos por noches premio, monederos electrónicos, boletos de cine y más.

¡CANJEA AHORA!

CityPremios
City Express





Expedido en
AV RUIZ CORTINES 51

CENTRO SAN FRANCISCO DE CAMPECHE
CAM MEXICO 24000

OPERADORA QUISQUEYANA DEL SURESTE SA DE CV
AV RUIZ CORTINES 51

CENTRO CAMPECHE
CAMPECHE MEXICO 24000

GAMMA CAMPECHE MALECON
Reservaciones : (01-800) 504 5000 / 53 26 69 00
Contacto hotel : 9818119191
Email Hotel : recepcion@opquisqueyana.com.mx

FACTURA

Certificado [REDACTED]
Fecha de Emisión 2021-09-14 08:37:34
No. Certificado SAT [REDACTED]
Folio (UUID) [REDACTED]
Fecha de Certificación del CFDI 2021-09-14 08:39:12 Folio [REDACTED] 214334

Tipo régimen : 601

DATOS DE FACTURACIÓN

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
SMA941228GU8
Uso CFDI : G03

Huesped : DE LOS ANGELES CAUICH, MARIA

Estancia : 20210913 20210914

Folio : 81213 - 0

HAB : 234

Reservación : I 82923 1

Cajero : MQC

Formato de Factura : 00

Referencia : GCAMM 78033

Contra Code : MNET88

Compañía : BOOKING.COM

PRODUCTOS Y SERVICIOS

Cantidad	Unidad de medida	Clave Producto	Concepto	Precio Unitario	Importe
1	E48	90111800	RENTA DE HABITACION Impuesto Traslado: IVA Tasa/Cuota: 0.160000 Tipo Factor: Tasa Importe \$174.46 Base: 1090.37	1090.37	1090.37
Sub Total					1090.37
IVA(0.16)					174.46
ISH					21.81
Total Facturado					1286.64

*** UN MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS 64/100 M.N. ***

Método de Pago : PUE

Forma de Pago : 28
MONEDA : MXN
T.C : 1.000000

PaidOut : 0.00
Propina : 0.00
Total a Pagar : 1286.64

Sello Digital del CFDI

Sello Digital

Cadena Original del Complemento de Certificación Digital del SAT

Si su factura presenta algún error, podrá solicitar la modificación dentro de las 72 horas siguientes y dentro del mismo mes en que se emitió este documento, contactando a Servicio a Huéspedes del hotel. Tome nota que la nueva factura saldrá con la fecha de reemisión. La fecha de consumo no cambia

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACIÓN IMPRESA DE UN CFDI

Debo y pagaré a OPERADORA QUISQUEYANA DEL SURESTE SA DE CV

I agree to pay the balance due to OPERADORA QUISQUEYANA DEL SURESTE SA DE CV



OPERADORA RECREO LAGUNERO SA DE CV

31, No. Ext 274
Col. BENITO JUAREZ, C.P. 24180
CARMEN,
CAMPECHE, MEXICO

Folio Fiscal

Serie

Folio

713

Fecha y Hora

15 / 09 / 2021 04:37:18

Lugar de Expedición

CIUDAD DEL CARMEN

Datos Fiscales del Cliente

RFC: SMA941228GU8
Razón Social: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
Domicilio: AV. EJERCITO NACIONAL, No. Ext 223, Col. ANAHUAC 1 SECCION , C.P. 11320
Ciudad: CIUDAD DE MEXICO, Municipio: MIGUEL HIDALGO
Estado: CIUDAD DE MEXICO
País: MEXICO
NOMBRE HUESPED: Delosangelescauchgarcia, Maria
HABITACION: 2216
AGENCIA: Bookingcom
CONFIRMACION: 1845266
GRUPO:
FOLIO FISCAL: 713
TIPO DE CAMBIO: 1
LLEGADA: 14-09-21
SALIDA: 15-09-21

Tipo de Comprobante: Factura
Clave Comprobante: I
Moneda: MXN
Forma de Pago: 28 - Tarjeta de Débito
Método de Pago: PUE - Pago en una sola exhibición
Certificado del Emisor:
Uso de CFDI: G03 - Gastos en general

Canl.	Fecha	Clave U.	Unidad	Clave P./S.	No. Ident.	Descripción	P. Unitario	Importe
1	15-SEP-21	E48	NA	90111800	1000.001	Habitacion	\$ 1,207.00	\$ 1,207.00

COMENTARIOS: Folio:
Condiciones de Pago: PUE

Desglose de impuestos trasladados

Impuesto	Tasa o Cuota	Importe
002 - IVA	0.160000	\$ 193.12

Un mil cuatrocientos veinte y cuatro pesos, 26/100 MXN

Subtotal	\$ 1,207.00
IVA TASA 16.0%	\$ 193.12
ISH 2.0%	\$ 24.14
IM 0.00%	\$ 0.00
Total	\$ 1,424.26
PAIDOUT:	\$ 0.00
SERVICIO:	\$ 0.00
GRAN TOTAL:	\$ 1,424.26

Lugar de Expedición: 24180

Régimen Fiscal: 601 - General de Ley Personas Morales

Cadena Original del Complemento de Certificación Digital del SAT

Sello Digital del Emisor

Tipo de Relación con CFDI:

Folio Fiscal:

Fecha y Hora de Certificación: 2021-09-15T04:37:20

Sello Digital SAT

Certificado SAT:

RFC Proveedor de Certificación:

Para descargar su Factura entrar a la página: <https://www.klontor.mx/>

NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL EMISOR

FECHA DE EMISIÓN

13/09/2021 07:32:33 p. m.

NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL SAT

FECHA DE CERTIFICACIÓN

13/09/2021 07:32:50 p. m.

FOLIO FISCAL:

EMISOR

NOMBRE: SAN ALIMENTOS IMPULSORA SA DE CV
RFC:
RÉGIMEN FISCAL: 601 - General de Ley Personas Morales

RECEPTOR

NOMBRE: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS
NATURALES
RFC: SMA941228GU8
USO CFDI: G03 - Gastos en general

DATOS GENERALES

LUGAR EXPEDICIÓN: 97320
MÉTODO DE PAGO: PUE - Pago en una sola exhibición
FORMA DE PAGO: 28 - Tarjeta de débito

TIPO COMPROBANTE: I - Ingreso
MONEDA: MXN - Peso Mexicano

CLAVE	UNIDAD	CANT	NO. ID	DESCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO	DESC	IMPORTE
90101501	E48 - SERVICIO	1.00	XABC01XABC 01	CONSUMO DE ALIMENTOS	\$862.07	\$0.00	\$862.07
IMPUESTOS TRASLADADOS				002 - IVA Tasa 16.00 %	\$137.93		

OBSERVACIONES: Folios: 70270 Factura parcial del 25%

SUBTOTAL	\$862.07
002 - IVA Tasa 16.00 %	\$137.93
IMPUESTOS TRASLADADOS	\$137.93
TOTAL	\$1,000.00

SON: UN MIL PESOS, 00/100 MXN

SIMBOLOGÍA DE CLAVES DE CATÁLOGOS DEL SAT

CLAVE SAT	DESCRIPCIÓN
90101501	Restaurantes
E48	Unidad de servicio

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACIÓN DIGITAL DEL SAT

RFC DEL PROVEEDOR DE CERTIFICACIÓN:

SELLO DIGITAL DEL CFDI

SELLO DEL SAT

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACIÓN IMPRESA DE UN CFDI

EFECTOS FISCALES AL PAGO

Marganzo
RESTAURANTE



I - Ingreso

SERIE FOLIO 66437
FOLIO FISCAL (UUID)

Lugar de expedición: SAN FRANCISCO DE CAMPECHE,
CAMPECHE. Septiembre 14 2021 - 10:04:38

GRUPO GANZO S.A. DE C.V. RFC:

Régimen Fiscal: 601 - General de Ley Personas Morales

EXPEDIDA EN SUCURSAL: SUCURSAL: CALLE 8 No. 267 ENTRE CALLE 57 Y 59, CENTRO CIUDAD AMURALLADA

C.P. 24000, CAMPECHE, CAMPECHE, MEX.

MATRIZ: CALLE 55 No. 6 COL. CENTRO CIUDAD AMURALLADA C.P. 24000

SAN FCO. DE CAMPECHE, CAMP, MEX.

RECEPTOR

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

RFC: SMA941228GU8

Av. Ejercito Nacional No. 223 Col. Anáhuac I Sección

CP 11320

Alcaldia Miguel Hidalgo, , Ciudad de México, México

USO CFDI: G03 - Gastos en general

Cant.	Unidad	Clave Unidad SAT	Clave Producto/Servicio	Concepto / Descripción	Valor Unitario	Descuentos	Impuestos	Importe
1.000	SERVICIO	E48 - Unidad de servicio	90101501 -	CONSUMO DE ALIMENTOS	117.24	0.00	002 - IVA - 18.76	117.24

TOTAL CON LETRAS:

SON (CIENTO TREINTA Y SEIS PESOS 00/100 M.N.)

Moneda: MXN - Peso Mexicano

SUBTOTAL

\$ 117.24

IVA 16%

\$ 18.76

TOTAL

\$ 136.00

CFDI Relacionado:

Tipo Relación: -

CFDI Relacionado:

FORMA DE PAGO	METODO DE PAGO	USO DEL CFDI	TIPO DE COMPROBANTE
28 - Tarjeta de débito	PUE - Pago en una sola exhibición	G03 - Gastos en general	I - Ingreso

SERIE DEL CERTIFICADO DEL EMISOR

No DE SERIE DE CERTIFICADO DEL SAT

FECHA Y HORA DE CERTIFICACION

Septiembre 14 2021 - 10:04:43 10:04:43

SELLO DIGITAL DEL CFDI

SELLO DEL SAT

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DIGITAL DEL SAT